
1 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении списков граждан, награждаемых серебряными и бронзовыми 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Камчатском крае 

 
 
Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 

14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)», на основании выгрузки данных федеральным оператором АНО 
«Дирекция спортивных и социальных проектов» за 2 квартал 2024 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список граждан, награждаемых серебряными знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить список граждан, награждаемых бронзовыми знаками 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Начальнику отдела развития видов спорта и высшего спортивного 
мастерства Министерства спорта Камчатского края Л.Н. Поповой обеспечить: 

- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 



2 

- подготовку и проведение в торжественной обстановке награждение 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) граждан; 

- обеспечить информационное освещение мероприятий по награждению 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) граждан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр 
 

 
[SIGNERSTAMP1] 
 

А.В. Бондаренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 Приложение 1 к приказу Министерствва 
 спорта Камчатского края 
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых серебряным знаком отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения Номер ID  Принадлежность 
возрастной ступени 

1.  
Бабич Любовь Родионова 24.06.2016 24-41-0003209 Первая  ступень - от 6 

до 7 лет 

2.  

Беломестнов Максим Дмитриевич 28.03.2017 24-41-0001118 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

3.  

Белый Кирилл Денисович 28.04.2017 24-41-0002647 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

4.  

Викторов Дмитрий Михайлович 07.09.2017 24-41-0000886 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

5.  

Вырупаев Егор Андреевич 04.10.2017 24-41-0000950 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

6.  

Герасимов Вадим Витальевич 30.01.2017 24-41-0002761 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

7.  

Григоренко Александра 22.06.2017 23-41-0004483 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

8.  

Гусак Максим Романович 03.08.2017 24-41-0000888 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

9.  

Дудин Мирон Дмитриевич 14.04.2017 24-41-0000882 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

10.  

Жданов Артём Николаевич 15.07.2017 24-41-0002255 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

11.  

Иванников Матвей Владимирович 17.01.2017 24-41-0002289 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

12.  

Иващенко Дмитрий Сергеевич 10.01.2017 24-41-0002783 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

13.  

Карнаухов Сергей Алексеевич 17.11.2016 23-41-0002521 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

14.  

Остапенко Ева Глебовна 19.03.2017 24-41-0002802 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 



4 

15.  

Пашковский Семён Романович 23.05.2017 24-41-0001664 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

16.  

Петухов Матвей Максимович 26.06.2017 24-41-0000883 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

17.  

Сезин Лев Владимирович 26.09.2017 24-41-0001644 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

18.  

Смывалов Ярослав Артурович 25.07.2017 24-41-0002295 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

19.  

Харитонов Иван Александрович 21.02.2017 24-41-0001638 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

20.  

Чухманова Таисия Тимофеевна 02.08.2017 24-41-0002869 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

21.  

Шарафутдинов Александр 
Викторович 

23.11.2017 24-41-0000984 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

22.  

Шрамко Михаил Юрьевич 22.07.2017 24-41-0002815 Первая  ступень - от 6 до 
7 лет 

23.  

Безкоровайная Алиса Кирилловна 02.03.2016 22-41-0004898 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

24.  

Блиняев Даниэль Александрович 03.09.2015 22-41-0004908 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

25.  

Володин Станислав Алексеевич 21.05.2014 24-41-0000180 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

26.  

Голышев Виктор Артурович 05.05.2014 21-41-0003931 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

27.  

Гришин Никита Максимович 04.07.2014 24-41-0000023 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

28.  

Данченко София Александровна 04.04.2016 23-41-0002768 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

29.  

Ефименко Илья Александрович 08.06.2014 21-41-0004883 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

30.  

Ефимов Владислав Сергеевич 23.05.2014 24-41-0000008 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

31.  

Зюлина Мария Ивановна 06.06.2014 24-41-0003111 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

32.  

Искандаров Давид Юксалович 05.06.2014 24-41-0000325 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

33.  

Резван Никита Александрович 10.04.2014 24-41-0001146 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 



5 

34.  

Сергеев Ярослав Сергеевич 05.09.2014 23-41-0002520 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

35.  

Бех Ульяна Николаевна 28.06.2012 24-41-0000655 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

36.  

Инавзинав Вадим Борисович 09.04.2012 21-41-0004261 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

37.  

Колесникова Анжелика Николаевна 01.06.2012 22-41-0003210 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

38.  

Косыгин Виталий Сергеевич 25.06.2012 20-41-0002180 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

39.  

Куковская Сабина Алексеевна 03.06.2012 24-41-0003143 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

40.  

Кукушкин Даниил Александрович 06.07.2013 24-41-0002651 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

41.  

Курасова Арина Алексеевна 20.07.2013 20-41-0003797 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

42.  

Мельников Дмитрий Дмитриевич 16.05.2012 19-41-0000235 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

43.  

Тепляков Евгений Юрьевич 23.04.2012 23-41-0000847 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

44.  

Чибирев Егор Алексеевич 11.05.2012 22-41-0004084 Третья ступень - от 10 до 
11 лет 

45.  

Горбунов Сергей Николаевич 31.05.2010 20-41-0002309 Четвертая  ступень - от 
12 до 13 лет 

46.  

Инылов Дмитрий Олегович 21.06.2010 21-41-0001364 Четвертая  ступень - от 
12 до 13 лет 

47.  

Андриянов Степан Владимирович 20.04.2008 20-41-0004832 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

48.  

Бакшеев Сергей Алексеевич 07.04.2008 23-41-0000531 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

49.  

Колин Дмитрий Александрович 30.05.2008 19-41-0000382 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

50.  

Мамонов Влад Викторович 26.04.2008 23-41-0003065 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

51.  

Осипов Даниил Сергеевич 15.05.2008 24-41-0000169 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

52.  

Рагулина Екатерина Евгеньевна 09.11.2009 20-41-0004248 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 



6 

53.  

Рыбак Павел Сергеевич 18.06.2008 17-41-0003282 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

54.  

Сидоренко София Витальевна 06.06.2008 23-41-0002210 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

55.  

Турутин Станислав Борисович 04.04.2008 24-41-0000372 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

56.  

Урбушев Чингис Урматович 30.06.2008 23-41-0004458 Пятая ступень - от 14 до 
15 лет 

57.  

Икко Еремей Николаевич 30.05.2006 16-41-0000084 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

58.  

Кутаева Татьяна Евгеньевна 01.11.2006 16-41-0000802 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

59.  

Тараканова Елизавета Сергеевна 16.05.2008 22-41-0000801 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

60.  

Скурлатова Софья Александровна 18.06.2006 19-41-0001687 Седьмая ступень - от 18 
до 19 лет 

61.  

Култуева Арунай Александровна 01.07.1994 23-41-0004638 Девятая ступень -от 25 до 
29 лет 

62.  

Мангу Виталий Иванович 16.06.1995 22-41-0004286 Девятая ступень -от 25 до 
29 лет 

63.  

Власова Ирина Андреевна 05.09.1986 19-41-0003233 Одиннадцатая  ступень - 
от 35 до 39 лет 

64.  

Котенко Василий Юрьевич 21.10.1988 16-41-0002840 Одиннадцатая  ступень - 
от 35 до 39 лет 

65.  

Мишалова Екатерина Вадимовна 21.10.1985 24-41-0003399 Одиннадцатая  ступень - 
от 35 до 39 лет 

66.  

Рощин Максим Александрович 24.08.1988 16-41-0002791 Одиннадцатая  ступень - 
от 35 до 39 лет 

67.  

Сивиликов Андрей Владимирович 17.08.1979 16-41-0002560 Двенадцатая  ступень - от 
40 до 44 лет 

68.  

Гилязов Александр Альбертович 04.02.1979 16-41-0002793 Тринадцатая ступень - от 
45 до 49 лет 

69.  

Шубин Сергей Николаевич 03.12.1976 17-41-0000999 Тринадцатая ступень - от 
45 до 49 лет 

70.  

Велижанина Елена Ивановна 12.03.1970 16-41-0002688 Четырнадцатая  ступень - 
от 50 до 54 лет 

71.  

Мясникова Наталья Кирилловна 19.06.1954 22-41-0002907 Семнадцатая ступень - от 
65 до 69 лет 



7 

 Приложение 2 к приказу Министерствва 
 спорта Камчатского края 
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых бронзовыми знаками отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения Номер ID  Принадлежность 
возрастной ступени 

1.  

Головачёва Алисия Евгеньевна 02.06.2017 24-41-0000885 Первая ступень -от 6 
до 7 лет 

2.  

Лещик Евгений Александрович 19.06.2016 24-41-0000029 Первая ступень -от 6 до 
7 лет 

3.  

Мастетюрин Данил Евгеньевич 09.08.2017 24-41-0001839 Первая ступень -от 6 до 
7 лет 

4.  

Павлов Илья Александрович 20.03.2017 24-41-0002298 Первая ступень -от 6 до 
7 лет 

5.  

Павлова Микаэла Алексеевна 19.06.2016 24-41-0003199 Первая ступень -от 6 до 
7 лет 

6.  

Ткаченко Святослав Антонович 16.07.2017 24-41-0000959 Первая ступень -от 6 до 
7 лет 

7.  

Хирьянова Маргарита Евгеньевна 14.12.2017 24-41-0002301 Первая ступень -от 6 до 
7 лет 

8.  

Шморгай Денис Андреевич 12.10.2017 24-41-0001136 Первая ступень -от 6 до 
7 лет 

9.  
Гуськов Александр Александрович 04.06.2014 24-41-0002593 Вторая ступень - от 8 до 

9 лет 

10.  

Илькани Игнатий Яковлевич 16.04.2014 22-41-0004464 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

11.  

Малова Василина Ивановна 24.11.2015 22-41-0004921 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

12.  

Слободчикова Кира Максимовна 12.04.2014 24-41-0002126 Вторая ступень - от 8 до 
9 лет 

13.  

Илькани Никита Яковлевич 21.04.2012 22-41-0004463 Третья ступень - от 10 
до 11 лет 

14.  

Коваленко Тамила Алексеевна 07.06.2012 19-41-0002103 Третья ступень - от 10 
до 11 лет 



8 

15.  

Егоров Савелий Васильевич 09.04.2010 21-41-0004201 Четвертая  ступень - от 
12 до 13 лет 

16.  

Святенко Тихон Михайлович 02.06.2010 20-41-0000790 Четвертая  ступень - от 
12 до 13 лет 

17.  

Холявин Владимир Алексеевич 28.06.2010 19-41-0002743 Четвертая  ступень - от 
12 до 13 лет 

18.  

Эйгине Андрей Фазаильевич 09.04.2010 21-87-0000375 Четвертая  ступень - от 
12 до 13 лет 

19.  

Волошин Геннадий Максимович 21.05.2008 22-41-0002262 Пятая  ступень - от 14 
до 15 лет 

20.  

И Сергей Сергеевич 24.06.2008 20-41-0000961 Пятая  ступень - от 14 
до 15 лет 

21.  

Кожевников Ярослав Алексеевич 01.05.2008 23-41-0000544 Пятая  ступень - от 14 
до 15 лет 

22.  

Мацнев Илья Петрович 25.04.2008 20-41-0004754 Пятая  ступень - от 14 
до 15 лет 

23.  

Постолаки Виктория Андреевна 20.06.2008 18-41-0000561 Пятая  ступень - от 14 
до 15 лет 

24.  

Кулдасова Вероника 
Александровна 

12.04.2006 24-41-0000168 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

25.  

Сафонов Семён Иванович 09.06.2006 20-41-0005342 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

26.  

Севцов Никита Алексеевич 10.05.2006 24-41-0000406 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

27.  

Семенова Анастасия Сергеевна 27.05.2006 23-41-0001049 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

28.  

Сушков Сергей Иванович 24.04.2006 24-41-0000421 Шестая ступень - от 16 
до 17 лет 

29.  

Тонких Никита Алексеевич 29.12.1999 23-41-0004141 Восьмая ступень -  от 20 
до 24 лет 

30.  

Ельцова Светлана Николаевна 04.02.1990 24-41-0000332 Десятая ступень - от 30 
до 34 лет 

31.  

Свиридова Юлия Анатольевна 21.02.1980 24-41-0000450 Двенадцатая ступень - 
от 40 до 44 лет 

32.  

Тонких Алексей Леонидович  18.03.1978 16-24-0019786 Тринадцатая ступень - 
от 45 до 49 лет 

 


